
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 1206 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
N. 51 del 12/10/2009 

 
OGGETTO: Liquidazione €. 849,21= in favore del Ministero Infrastrutture e 
Trasporti – Direzione Generale M.C.T.C., per consultazioni archivio 
informatico relativamente al 2° trimestre 2009.- 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009 di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale  n. 236 del 4/8/2009 di approvazione 

del P.E.G.. 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  

 
 Premesso che con precedente Determinazione Dirigenziale n. 71 del 

31/12/2008, emessa da questo Settore, si statuiva il rinnovo della convenzione di 
ammissione al servizio di consultazione dell’archivio informatico della Direzione 
Generale della M.C.T.C. per l’anno 2009,  prevedendo la successiva liquidazione delle 
visure effettuate – secondo quanto definito nella suddetta convenzione – nell’arco dei 
singoli trimestri; 

Considerato che è pervenuta a questo Comando specifica richiesta di liquidazione 
delle consultazioni effettuate nel 2° trimestre 200 9, da parte della Direzione Generale 
della Motorizzazione Civile, per l’ammontare complessivo di €. 849,21=; 

Verificata la effettiva rispondenza dei consumi - effettuati per l’espletamento delle 
proprie mansioni istituzionali - in ordine alla cifra indicata nell’apposito avviso di 
pagamento n. E000006470 emesso in data 20/7/2009, da corrispondersi entro il 
19/8/2009 a pena di sospensione del servizio erogato; 

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere al versamento della cifra sopra indicata, 
con le modalità previste dall’art. 3, comma c), della convenzione in parola, al fine di non 
interrompere un importante servizio di Istituto; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 

18/8/2000, n. 267; 
D E T E R M I N A 

 

1.  Liquidare la spesa di €. 849,21= a fronte dell’avviso di pagamento n. E000006470  
emesso dalla Direzione Generale della M.C.T.C., per le visure relative al 2° trimestre 
2009; 

2.   Imputare la spesa di €. 849,21= al Cap. 16131 “Consultazione banche dati” del 
Bilancio 2009,  ai sensi dell’art. 151, comma 4°, d el D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

3.  Trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza; 
4.  Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni, di questo 

Settore Sicurezza. 
5.   Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, 
del T.U. 18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio.- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          Sig. AMATO Pietro G. 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
 Dott. Enzo Roberto TANGARI 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 



 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          Dott. Michele CAMERO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore al Bilancio 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


